
DUKE ENERGY CERROS COLORADOS S.A. 
ESTADOS DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 
(en pesos) 

•••... 2013 ..... . 
ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
Caja y bancos 
Inversiones temporarias (anexo II) 
Cuentas a cobrar (nota 3.1) 
Otros créditos (nota 3.2) 

Total del Activo Corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Cuentas a cobrar (nota 3.1) 
Otros créditos (nota 3.2) 
Bienes de uso (anexo 1) 
Otros activos - repuestos 
Participaciones permanentes en sociedades (anexo II) 

Total del Activo no Corriente 
TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

Deudas: 
Cuentas por pagar (nota 3.3) 
Préstamos (nota 3.4) 
Remuneraciones y cargas sociales 
Fiscales (nota 3.5) 
Otras (nota 3.6) 

Total de Deudas y del Pasivo Corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 
Deudas: 

Fiscales (nota 3.5) 
Impuesto a las ganancias diferido (nota 3.10) 

Previsiones para juicios y contingencias (anexo III) 
Total del Pasivo no Corriente 
TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 
(según estados respectivos) 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

51.293.636 
26.050.472 

117.393.956 
16.540.193 

211.278.257 

255.745.617 
4.466.806 

262.3 51.5 54 
3.257.940 

81.504 
525.903.421 
737.181.678 

25.295.343 
65.359.708 
10.270.037 
21.334.963 

3.556.129 
125.816.180 

51.534.680 
76.085.864 

9.621.773 
137.242.317 
263.058.497 

474.123.181 
737.181.678 

Las notas 1 a 9 y anexos 1 a V forman parte integrante de estos estados. 
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. ..... 2012 ..... . 

12.183.001 
41.348.183 
60.392.285 

9.428.215 
123.351.684 

282.008.762 
5.488.900 

278.012.120 
3.252.921 

81.504 
568.844.207 
692.195.891 

26.461.181 
49.327.022 

6.939.134 
5.668.020 
2.700.627 

91.095.984 

56.805.050 
67.863.080 

8.802.859 
133.470.989 
224.566.973 

467.628.918 
692.195.891 


