## **DUKE ENERGY CERROS COLORADOS S.A.** ESTADOS DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (en pesos)

•	2013	2012
<u>ACTIVO</u>		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y bancos	51.293.636	12.183.001
Inversiones temporarias (anexo II)	26.050.472	41.348.183
Cuentas a cobrar (nota 3.1)	117.393.956	60.392.285
Otros créditos (nota 3.2)	16.540.193	9.428.215
Total del Activo Corriente	211.278.257	123.351.684
ACTIVO NO CORRIENTE		
Cuentas a cobrar (nota 3.1)	255.745.617	282.008.762
Otros créditos (nota 3.2)	4.466.806	5.488.900
Bienes de uso (anexo I)	262.351.554	278.012.120
Otros activos – repuestos	3.257.940	3.252.921
Participaciones permanentes en sociedades (anexo II)	81.504	81.504
Total del Activo no Corriente	525.903.421	568.844.207
TOTAL DEL ACTIVO	737.181.678	692.195.891
PASIVO PASIVO CORRIENTE Deudas:		
Cuentas por pagar (nota 3.3)	25.295.343	26.461.181
Préstamos (nota 3.4)	65.359.708	49.327.022
Remuneraciones y cargas sociales	10.270.037	6.939.134
Fiscales (nota 3.5)	21.334.963	5.668.020
Otras (nota 3.6)	3.556.129	2.700.627
Total de Deudas y del Pasivo Corriente	125.816.180	91.095.984
PASIVO NO CORRIENTE Deudas:		
Fiscales (nota 3.5)	51.534.680	56.805.050
Impuesto a las ganancias diferido (nota 3.10)	76.085.864	67.863.080
Previsiones para juicios y contingencias (anexo III)	9.621.773	8.802.859
Total del Pasivo no Corriente	137.242.317	133.470.989
TOTAL DEL PASIVO	263.058.497	224.566.973
PATRIMONIO NETO		
(según estados respectivos)	474.123.181	467.628.918
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	737.181.678	692.195.891

Las notas 1 a 9 y anexos I a V forman parte integrante de estos estados.

MARIO BISCARDI

Por Comisión Fiscalizadora

MARIANA SCHOUA

Presidente

El informe de fecha 8 de mayo de 2014 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A.

Carlos A. Lloveras (Socio) Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E.C.A.B.A.

T° 107 - F° 195